Quis dabit capiti meo aquam | et oculis meis ymbrem lacrimarum | . . .

Bl. 108r Schl.: Et sic dominum uite et mortis sepulture dederunt.

Explicit tractatus beati | Bernhardi de planetu | Beate marie.

Oretur pro iohanne sporrer de ysnina.

Bl. 108v — 110 leer.

6. De quinque floribus mundi.

Vgl. A. X. 131. Nr. 29.

Bl. 111r: libellus de quinque floribus mundi. | libellus carthusiensium basilee.

Anf.: Qvicunque voluerit esse amicus huius mundi ini|micus dei constituetur . . . citirt wird darin u. a. des Hugo de Folieto Claustrum animae.

Bl. 126v Schl.: aspirare ad quam nos pervenire | faciat ihesus dei filius Qui | viuit et regnat in secula seculorum | amen.

Explicit libellus de quinque | floribus mundi etc.

7. Fragmentum tractatus de orationibus.

Der Anfang der Abhandlung fehlt. Sie beginnt auf

Bl. 127r mit: vnde clamat bernardus O attende | quis est qui te fecit, de quo fecit, | qualem fecit, ad quid te fecit . . .

ebda.: Pater noster, primo videtur quod non sit orandum | quia oracio est peticio decencium | a deo sed deus scit ea quibus indigemus | . . .

Bl. 131r: Aue maria. In hoc nomine maria | includuntur. 4 nomina. 4 salutaciones. | 4 gaudia. 4 festa. 4 instructiones | . . .

Bl. 134r Schl.: edidit | illum non vt est sed provt corpore poteramus. sequitur nunc questio.

Questio est ex quo suffragia | que fiunt per missas et elemosinas oraciones | et jeuniaria defunctis multum valent | . . .

Bl. 137v: illos spoliant maxime vincetos | et sic finitur totum istud capitulum.

Utrum plures homines sint iam | saluati et saluentur vsque ad extremum | judicium quam dampnati modo . . .

Bl. 140r: Vtrum anime decedentes de hac vita | Si redeant aut redire possint | . . .

Bl. 141v: Vtrum peccatum veniale possit fieri | mortale. dico quod nunquam . . .

Bl. 142r: questio vtrum sacerdos debeat communicari ieunus . . .

ebda. Schl.: quia | adhuc non fuit passus.

8. Confessionale.

Bl. 142v Anf.: Domine deus pater omnipotens propicius esto | michi peccatori ut me pro | peccatoribus et peccata sua confitentibus | dignum inter te et ipsum mediato rem | constituas . . .

Bl. 172v Schl.: xxx omnium fidelium defensorum . explicit deo gracias.

9. Notiz über eine vom Papst der Gemahlin des Kaisers Heinrich im Jahr 1313 erteilte Absolution.

Vgl. A. V. 33. Nr. 45.

Bl. 173r: In dem jore do man zalte von | gottes gebürte XIII. c jor do | wart keiser heinrichs vrouwe | also siech . . .

Bl. 173v Schl.: entbvnden von allen nötten vnd pinen.

10. Seelenmessgebete.

Bl. 173v: Item XXX selemessen sol man lesen | einer sele innen drisegesten die | wirt erlōset . . .

Bl. 174r: Disz v messen wer die einer | selen sprichet mit güter andaht | (Bl. 174v:) die wirt erlōset . . .

Die erste messe. herre Ich mane | dich diner vnschuldigen geveng[n]isse . . .

Bl. 176r Schl.: vnd heiſſzen dir die messen die fünfft | gúldin messen.

11. Nota de tesserarum oculis.

Bl. 176v: notandum.

Gambrus primus lusorum qui primo in|venit talos idem tesseres in quibus | tessoribus posuit viginti vnum oculos | et tot sunt littere in alphabeto. | primo parauit vnum quod dicitur ein | es contra nomen domini quod non deberet | eum auxiliari . . .
Die Bezeichnungen der Würfelungen je mit einer deutschen Erklärung es, düssz, try, quater, zinck, sess versehen.

Bl. 177r Schl.: expers tam in presenti quam in futuro.

12. Quaestiones ad confessionem et missam pertinentes.

Bl. 177r Anf.: questio vtrum missa boni sacerdotis sit melior quam | missa mali sacerdotis . . .

Bl. 182v Schl.: et nisi fit ecclesia pauperum | non habentium redditus.

13. Henricus de Weida, Excerptum ex tractatu super rhetorica Aristotelis.

Bl. 183r am oberen Rand jüngerer Zusatz (15. Jh.): liber domus traiecti.

Anf.: Sicut studes habere vestimentum decentissimum | reliquorum hominum Ita potentiam ser|monum temptandum est tibi sumere. Hanc propositionem | scribit aristoteles in quadam epistola ad alexandrum . . .

Bl. 193v Schl.: et destruere encinemata sophistica in rhetorica.

Explicit excerptum cuiusdam tractatus super rhetorica | aristotelis editi a domino henrico de weyda quondam | decano maioris ecclesie traiectensis. Amen. amen.

Bl. 194r: Ex 2º capitulo tractatus prefati.

Sicut illa que sunt violenta . . .

ebda Schl.: fore de numero | delectabilium . et hec sufficiant.

14. Johannes Buridanus, Excerpta ex libro super quartum et quintum librum Ethicorum Aristotelis.

Bl. 194v: buridanus super 4^m ethicorum.

dicendum est quod delectacio circa sensibilia non perficitur . . .

Bl. 199v Schl.: totum bestiale est et nichil humanum.

hec omnia buridanus | super 5^{tum} ethicorum.

15. Excerpta varia.

Bl. 199v: Quaternario numero significantur spirituales propter | quatuor animi virtutes . . . Hec augustinus super ewangelio de septem | panibus et paucis pisciculis quibus pasti sunt in solitudine quasi IIII^{or} milia.

Beatus bernardus epistola ad fratres de monte dei | describit tres status reli-giosorum . . .

Bl. 200r: ex institutis XII^o.

De exterioris hominis motu totus interior agnoscitur . . .

Bl. 200v Schl.: in omnibus | suo pocius credat quam seniorum iudicio.

16. Collectum de vita activa et contemplativa ex dictis Gregorii I. papae.

Bl. 200v: De alternacione vite actiue et contemplatiue gregorii.

Hymni generis redemptor per diem miracula in vrbibus exhibit . . .

Bl. 203r Schl.: sublenatasque transcendit | hec gregorius in moralibus.

Explicit collectum de vita actiua et | contemplatiua compendiosum et perutile
valde | ex dictis sancti gregorii pape. amen.

Bl. 203v — 204r noch einige andere Excerpta aus Gregorius.

17. Urkunden zur Geschichte des Kartäuserordens.

Bl. 204r am Rand: Acta | A. buer | prioris |

Anf.: Frater stephanus humilis prior carthusie ceterique diffinitores | capituli generalis. notum facimus per presentes quod licenciamus | . . . priorem et | conuentum domus noue prope traiectum ordinis nostri carthusiensis | ut ultra numerum personarum in statutis expressum possint | tot recipere quot ex certis suis redditibus possint | conuenienter nutrire . . . anno domini 1409. sedente nostro | capitulo generali R. placet debitum persolutum.

Bl. 204v am Rand: T. brün | prior.

Anf.: Spiritum concilij sanioris. Qui professionis habitu pa[re]s sunt . . . Brief an die antique carthusie habitatores.

Bl. 206r Schl.: vosque bene | faciatis quesumus nobis ad predicta sicut placuerit respondendo. | Prior et totus conuentus vallis gracie iuxta | brugis ordinis carthusiensis.

Bl. 206v am Rand: Acta | h. wit | prioris.

Anf.: Cum deuotis osculis manuum beatarum quidquid possumus apud deum | salutaris obsequi . . . Bitte, den flüchtig und abtrünnig gewordenen Bruder Johannes de Breeroede zur Rückkehr oder zur Verantwortung zu bewegen.

Bl. 207r Schl.: senciamus | nobis efficaciter profuisse. Der untere Teil des Blattes weggerissen.

Bl. 207v Randnotiz abgerissen.

Anf.: Cum deuotis manuum sacratarum osculis humiles apud | deum preces nostre exiguae paupertatis Serenissime | domine atque pater in christo nobis semper reverendissime solita | vestre ad nos dominacionis clementia . . .

Der Hauptteil des Briefes fehlt infolge der Verstümmelung.

Bl. 208r Schl.: pro vobis et magnifico | statu vestro in perpetuum obligati.

Dann am Rand: Acta h. wit | prioris |

Anf.: Humilium precum nostrarum obsequium qualemque cum omni | reuerencia et honore. Illustris et reuerendissime in | christo domine atque pater verisimiliter estimamus . . . betrifft wieder den Bruder Johannes de Breeroede.

Bl. 208v Schl.: acquiescere et saniori consilio assentire.

18. Excerpta varia.

Bl. 209r: Obediencia caritatis.

Eusebius episcopus. Non wlt deus noster bona sua | nimia . . .